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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Fuqizimi i pjesëmarrjes në vendimmarrjen lokale në komunën e Skenderajt” 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 11.909.44;  Bashkënfinancimi (nëse ka) € xxx,xxx.xx 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/06/2017 

Përfundimi: 31/12/2017 

Organizata 
implementuese: 

OJQ Iniciativa Qytetare Skenderaj (IQS) 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-maili, 
Telefonat): 

Shtëpia e Kulturës “Hasan Prishtina” 41000 Skenderaj 
iqskenderaj@hotmail.com 
+377 44 136 641  +377 44 384 504 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara: Qytetarët, këshillat e fshatrave, këshillat e bashkësive lokale, 
këshillat rinor lokal, grupet formale dhe joformale të grave, mediat, përfaqësuesit e 
organizatave joqeveritare, anëtarët e Kuvendit Komunal, anëtarët e komiteteve 
obligative dhe joobligative, Zyra e Kryetarit dhe drejtorët e drejtorive komunale. 
Përfituesit final:  Qytetarët e Komunës së Skenderajt 

Partnerët: Nëse ka 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Komuna e Skendedrajt 11 zona urbane dhe 49 zona rurale 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Forcimi i qeverisjes së mirë lokale në Skenderaj, nëpërmjet angazhimit dhe aktivizimit 
qytetarë, për pjesëmarrje në vendimmarrje 

Aktivitetet kryesore: 1. Hartimi dhe nënshkrimi i përbashkët i Memorandumit të Mirëkuptimit 
2. Monitorimi i punës së organeve komunale 
3. Publikim periodik i të gjeturave nga monitorimi dhe nxjerrja e rekomandimeve 
4. Informimi i qytetarëve për rëndësinë e pjesëmarrjes në dëgjimet publike - 

shpërndarje e broshurave 

Rezultatet e pritura:  1. Fuqizimi i mbikqyrjes qytetare në zbatimin e Rregulloreve dhe Ligjit për 
vetëqeverisje lokale.   

2. Përmirësim i dialogut dhe informimit ndërmjet qytetarëve dhe qeverisë lokale në 
lidhje me qeverisjen e mirë 
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